
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03199
 Del: 30/04/2013
 Esecutivo da: 30/04/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
educative Quartieri 1, 2 e 3

OGGETTO: 
Q.1: ditta Magna Carta - acquisto materiale informatico per servizio centri estivi QQ 1,2 3.

La Dirigente

Visti
• la delibera n.514 approvata dalla Giunta il 31 dicembre 2012 con la quale sono state assegnate le 

risorse  ai  responsabili  dei  Servizi,  per  l’esercizio  provvisorio  2013,  come  individuate  nel  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012, ridotte del 15%
• la  deliberazione  del  consiglio  Comunale  n.24/84  del  15/05/2012, 
immediatamente  eseguibile,  che  approva  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2012,  il  Bilancio 
Triennale  2012/2014,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  la  modifica  al  piano  delle 
alienazioni;
• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13/10,  immediatamente 
esecutiva, con la quale sono stati approvati i Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli indirizzi  
programmatici  per  i  servizi  di  base  ai  Consigli  di  Quartiere  per  il  mandato  amministrativo 
2009/2014;

Valutata
la necessità di procedere all’acquisto di materiale informatico occorrente,  per le stampanti in dotazione ai  
Quartieri 1 – 2 e 3 per far fronte alle iscrizioni del servizio Centri Estivi;

Vista
L’ offerta economica, per la fornitura del materiale informatico occorrente, parte integrante del presente atto,  
presentata dalla ditta Magna Carta srl, è risultata l’unica pervenuta  fra quelle invitate, rilevate dal mercato  
elettronico, per la fornitura di prodotti informatici : Component office,Globus, Crial sas;

Dato atto
 che la spesa non rientra nei limiti dell’art.163 com. 1 del D.Lgs.267/2000 ma che risulta necessaria per  
procedere alle iscrizioni ai Centri Estivi nei Quartieri 1,2 e3 dove sono previste  3 postazioni per Quartiere,  
ognuna dotata di 2 stampanti, una per i moduli di iscrizione e l’altra per la stampa dei bollettini.
Oltre ad un Fax per ricevere i bollettini pagati;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03199



Considerato che
 non avere tale materiale in tempo per le iscrizioni creerebbe un danno all’Amministrazione;

Dato atto 
della congruità della spesa per la fornitura del materiale sopra indicato; 

Visto
• L’ offerta della ditta Magna Carta;
• lo Statuto del Comune di Firenze;
• gli art. 107 e 183 del T.U. Enti Locali 267/2000;
• gli artt. 81 comma 3, e 85, comma 4, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

• l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze approvato  
con Deliberazione 2011/G/423/642;

• Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

DETERMINA

       1.   di impegnare la spesa complessiva di € 973,63 (incluso IVA al 21%) per l’acquisto di materiale    
             informatico a favore della ditta Magna Carta s.r.l .(cod. ben. 2382)
       2.   di impegnare la spesa complessiva lorda di euro 973,63 sul cap. 6870 del corrente esercizio (CIG
              Z17097EC92 ).

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO MAGNA CARTA

Firenze, lì 30/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Arianna Guarnieri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 6870 0 13/003530 00 973,63

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03199



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03199


